

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DIA 21 DEL MES DE JULIO DEL AÑO 2017, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN EL ACTO POR EL C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA, EN SU CALIDAD DE APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V., PARA LLEVAR EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA "AMPLIACION DEL COLECTOR DEL DRENAJE SANITARIO RANCHO LLANO SUR", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX,

EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL, CON UN IMPORTE TOTAL DE ESTE CONTRATO POR LA CANTIDAD DE: \$ 1,737,820.48 (UN MILLON SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS 48/100 M.N.)

CON UN PERIODO DE EJECUCION

CONTRATO: FECHA DE INICIO: 18 -MAYO-2017 FECHA DE TERMINACION: 16-JULIO-2017
 REAL: FECHA DE INICIO: 18 -MAYO-2017 FECHA DE TERMINACION: 16-JULIO-2017



CON FECHA 20 DE JULIO DEL AÑO 2017 SE REALIZO LA VERIFICACION DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFERENCIA
					EJERCIDA	EJERCIDA	
"AMPLIACION DEL COLECTOR DEL DRENAJE SANITARIO RANCHO LLANO SUR"							
PRELIMINARES							
Trazo y nivelación con equipo topográfico, estableciendo ejes de referencia y bancos de nivel, incluye: materiales, cuadrilla de topografía, equipo y herramienta.	M2	900.32	\$ 9.70	\$ 8,733.10	972.24	\$ 9,430.73	\$ 697.63
Demolicion en pozo existente para conexión de tubo de polietileno de alta densidad para alcantarillado sanitario a.n. de 12" serie 25 , incluye resane con mortero-cemento-arena y mano de obra.	M2	4.00	\$ 587.65	\$ 2,350.60	8.00	\$ 4,701.20	\$ 2,350.60
Excavación de cepa a máquina en material tipo II, de 0.00 a 2.00 m., incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M3	1,038.35	\$ 150.00	\$ 155,752.50	1,089.61	\$ 163,441.50	\$ 7,689.00
Afine, nivelacion y compactacion del fondo de la excavacion con pison de mano inc. Msteriales mano de obra y herramientas.	PZAS	865.36	\$ 85.00	\$ 73,555.60	849.24	\$ 72,185.40	\$ 1,370.20
Cama de arena de 10 cm de espesor para asentar tubería, incluye: trazo y nivelación, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	PZAS	86.53	\$ 550.00	\$ 47,591.50	84.83	\$ 46,656.50	\$ 935.00
TOTAL PRELIMINARES				\$ 287,983.30		\$ 296,415.33	\$ 8,432.03
POZO DE VISITA Y BROCAL							
Brocal y tapa de concreto prefabricado para pozo de visita de 60 cms de diam. Incl. Mteriales, mano de obra, equipo y herramientas.	M3	18.00	\$ 2,600.00	\$ 46,800.00	18.00	\$ 46,800.00	\$ -
Pozo de visita común, hasta una profundidad de -1.50 m. de profundidad interior, muros 28 cm. de tabicon asentado con mezcla cemento arena 1:5, acabado común, con aplanado acabado pulido, sobre plantilla de concreto, sin brocal, incluye: materiales, acarreos, excavación, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	18.00	\$ 9,000.00	\$ 162,000.00	18.00	\$ 162,000.00	\$ -
TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS				\$ 208,800.00		\$ 208,800.00	\$ -
TUBERIA							
Tubería de 30 cm. de diámetro de polietileno, con campana 1:4, incluye: materiales, acarreos, trazo, nivelación, junteo, pruebas, mano de obra, equipo y herramienta.	M3	1,099.60	\$ 630.00	\$ 692,748.00	1,053.90	\$ 663,957.00	\$ 28,791.00
TOTAL TUBERIA				\$ 692,748.00		\$ 663,957.00	\$ 28,791.00
RELLENOS							
Acostillado y relleno de capas compactado con pizon manual en capa de 20 cms. de espesor sobre lomo de tubo con material de banco o arena, previamente cribado, con criba del no. 5 incluye: material, agua, herramienta, mano de obra y equipo.	M3	438.09	\$ 530.00	\$ 232,187.70	431.24	\$ 228,557.20	\$ 3,630.50
Relleno con material producto de la excavación, compactado con bailarina al 90% proctor, adicionando agua, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M3	431.26	\$ 140.00	\$ 60,376.40	595.04	\$ 83,305.60	\$ 22,929.20
TOTAL POZO DE VISITA Y BROCAL				\$ 292,564.10		\$ 311,862.80	\$ 19,298.70
LIMPIEZA GENERAL							
Limpieza gruesa durante la obra, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	M3	900.32	\$ 17.80	\$ 16,025.70	959.886	\$ 17,085.97	\$ 1,060.27
TOTAL LIMPIEZA GENERAL				\$ 16,025.70		\$ 17,085.97	\$ 1,060.27
TOTAL AMPLIACION DEL SISTEMA DE DRENAJE SANITARIO EN LA COLONIA							
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				\$ 1,498,121.10		\$ 1,498,121.10	\$ 0.00
16 % DE IVA:				\$ 239,699.38		\$ 239,699.38	\$ 0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				\$ 1,737,820.48		\$ 1,737,820.48	\$ 0.00

ARCA CONSTRUCTORA
 ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA
 DE ANTEQUERA, S.A. DE C.V.
 R.F.C. ACA-030126724
 Calle Oaxaca No. 113 Tel: 517 70 76
 Ex. 503 49 45 San Francisco Tlaltia
 Barrio de San Camino, Oaxaca, C.P. 71220

TESORERIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec Oax.
 2017-2018

REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec Oax.
 2017 - 2018

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DIA 21 DEL MES DE JULIO DEL AÑO 2017, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN EL ACTO POR EL C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA, EN SU CALIDAD DE APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V., PARA LLEVAR EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA "AMPLIACION DEL COLECTOR DEL DRENAJE SANITARIO RANCHO LLANO SUR", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA , OAX, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL , CON UN IMPORTE TOTAL DE ESTE CONTRATO POR LA CANTIDAD DE: \$ 1,737,820.48 (UN MILLON SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS 48/100 M.N.)

CON UN PERIODO DE EJECUCION

CONTRATO: FECHA DE INICIO: 18 -MAYO-2017 FECHA DE TERMINACION: 16-JULIO-2017
REAL: FECHA DE INICIO: 18 -MAYO-2017 FECHA DE TERMINACION: 16-JULIO-2017

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCION, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO POR EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: ARRENDADORA Y COMERCIALIZADORA DE ANTEQUERA S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA
CARGO: APODERADO LEGAL
R.F.C. ACA030114724
IDENTIFICACION: 0480003446994
DIRECCION: CALLE OAXACA #113 SAN FRANCISCO TUTLA, SANTA LUCIA DEL CAMINO, OAX. C.P. 71242



CONTRATISTA

C. ING. RODOLFO CARLOS RUIZ SILVA
APODERADO LEGAL



REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS
Mpio. San Blas Atempa
C. MARGARITO PEREZ GUTIERREZ
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS
2017 - 2018

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



PRESIDENCIA MUNICIPAL
C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO
Mpio. San Blas Atempa
Dist. Tehuantepec, Oax.
2017-2018



TESORERIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
Dist. Tehuantepec, Oax.
2017-2018

C. FABIAN MOLINA CRISPIN
TESORERA MUNICIPAL